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er en Gren, her vil faa sit Hjemsted. Under de nye, udvidede Forhold vil Profes- 
soren imidlertid ikke alene kunne bestride Undervisningen i Laboratoriet, saa meget 
mere som han hvert andet Semester skal holde en uorganisk Eksperimentalforelæsning, 
og en Assistents Hjælp kan derfor ikke undværes. Det foreslaas derfor at ansætte en 

. Assistent med samme Lønning som yngste Assistent i det kemiske Laboratorium,: nem- 
lig 1,500 Kr. aarlig. 

Som nærmere forklaret i Anmærkningen til Udgiftspost 1. b. er Undervis- 
ningsarbejdet i Bygningsstatik og Jernkonstruktioner efterhaanden vokset saa stærkt, 
at det maa anses for nødvendigt at ansætte en Assistent i dette Fag. Hans Lønning 
foreslaas ansat i Lighed med Lønningen for Assistenterne i Maskinkonstruktion, nem- 
lig til 1,600 Kr. aarlig. 

Allerede i 1904, før den, polytekniske Læreanstalts Udvidelse, var der ved 
Læreanstaltens Kontor ansat 2 Assistenter og 1 Skriver, hvoraf dog kun den ene 
Assistent og Skriveren lønnedes paa nærværende Konto, medens Lønningen til den 
anden Assistent afholdtes af Kontorkontoen. Efter .Læreanstaltens Udvidelse blev 
Forholdet ved Finansloven for 1906홢07, jfr. Anmærkningerne til Forslaget (Rigs- 
dagstidenden for 1905-06, Tillæg A., Sp. 1179홢80), ændret saaledes, at Lønningerne 
til ovennævnte Personale forhøjedes, og samtidigt alle bleve at afholde af nærværende 
Konto som Lønninger til henholdsvis en Fuldmægtig og 2 Assistenter, men uden nogen 
Forøgelse i Personalets Antal. Skønt Arbejdet i Kontoret var steget ganske betyde- 
ligt fra 1904 til 1906, havde man, da Læreanstaltens Udvidelse gav et betydeligt Ar- 
bejde, der vilde bortfalde efter Udvidelsernes Fuldførelse, tænkt sig at kunne over- 
komme Arbejdet med det nuværende Personale. Det har imidlertid vist sig, at Stig- 
ningen i Arbejdet er vedbleven. Eksempelvis anføres, at Antallet af aarligt ekspe- 
derede Sager i Tidsrummet fra 1904-1908, i hvilket Kontorpersonalets Antal ikke 
er bleven forøget, er steget med ca. 90 pCt. Bogføring og Regnskabsføring tilligemed 
de øvrige Forretninger ere samtidigt stegne i tilsvarende Grad. Der udkræves derfor 
yderligere Assistance til en forsvarlig Udførelse af Forretningerne, hvorfor det fore- 
slaas at ansæste en ny Kontorassistent med den aarlige Lønning af 1,200 Kr., som 
er tillagt de allerede ansatte to Kontorassistenter. 

' Det ovennævnte Beløb, 61,784 Kr., udkommer saaledes: 홢 ; 


